
Tamara  Lych  cały  czas
apelowała  o  pokojowe
zachowanie
14 września 2023
Organizatorka  Konwoju  Wolności  Tamara  Lich  wielokrotnie
nawoływała  protestujących,  by  zachowali  spokój,  prosząc
jednocześnie, aby w dalszym ciągu „nie cofali się” – usłyszał
sąd  szóstego  dnia  procesu  karnego  dwóch  kluczowych
organizatorów  protestu.

„Proszę,  zachowajcie  spokój.  I  proszę,  dbajcie  o  siebie
nawzajem i miejcie świadomość, że to też minie” – powiedziała
Lich protestującym na nagraniu wideo transmitowanym na żywo na
Facebooku 16 lutego, dzień przed jej aresztowaniem w centrum
Ottawy. „Jutro jest nowy dzień i jestem gotowy. Nie boję się i
utrzymujemy pozycje”.

Tamara  Lich  i  Chris  Barber,  dwoje  najbardziej  znanych
organizatorów protestu Konwój Wolności, zostali oskarżeni o
doradzanie  w  zakresie  popełnienia  przestępstwa  i
nieposłuszeństwo wobec nakazów sądowych, poradnictwa mające na
celu  utrudnianie  działania  policji  oraz  wykroczenia
zakłócające  użytkowanie  i  korzystanie  z  mienia.

Prokuratorzy pokazali serię filmów przedstawiających Lich i
Barbera  nakręconych  podczas  trzytygodniowego  protestu,
próbując  wykazać,  że  para  ta  wywarła  wpływ  na  przebieg
wydarzeń. Demonstracja dobiegła końca po tym, jak 14 lutego
2022 r. rząd federalny po raz pierwszy w historii powołał się
na  ustawę  o  sytuacjach  nadzwyczajnych,  która  dała  Ottawie
większe uprawnienia w zakresie zakończenia protestu, w tym
możliwość  zakazania  podróżowania  do  określonych  stref  i
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zamrożenia kont bankowych protestujących.

Prokurator Tim Radcliffe zapoznał sąd z 212 stron postów i
filmów  ze  strony  „Konwój  Wolności  2022”  na  Facebooku.  W
nagraniu  wideo  opublikowanym  17  lutego,  dzień  przed
rozpoczęciem  akcji  policji  w  celu  usunięcia  demonstracji,
zalana  łzami  Lich  zachęcała  protestujących,  aby  nadal
zachowywali jedność i się wspierali. Zachęcała ich także do
okazywania  szacunku  reporterom,  funkcjonariuszom  policji  i
premierowi Justinowi Trudeau. „Wiem, że to frustrujące, ale
nadal musimy mieć miłość w naszych sercach”.

Na  nagraniu  Lich  przyznała,  że  prawdopodobnie  następnego
dnia zostanie aresztowana. Lich powiedziała również, że gdyby
ludzie mogli „przyjechać do Ottawy i stanąć z nami, byłoby
fantastycznie”, ale dodała, że jeśli nie, to mogliby się
modlić.  W  innych  filmach  pokazanych  sądowi  pani  Lich
powtórzyła  komunikat,  aby  „trzymać  linię”.  To  zdanie  było
wielokrotnie powtarzane przez protestujących, gdy policjanci
usuwali  ich  z  centrum  Ottawy  pod  koniec  demonstracji.  Na
nagraniu wideo nakręconym 17 lutego zapytana, jakie będzie jej
przesłanie,  gdyby  została  aresztowana,  odpowiedziała:  „nie
cofajcie się”. Kiedy została aresztowana, powtórzyła te słowa,
gdy policjanci prowadzili ją w kajdankach.

Na konferencji prasowej zorganizowanej 14 lutego, tego samego
dnia,  w  którym  rząd  federalny  powołał  się  na  ustawę  o
sytuacjach  nadzwyczajnych,  Lich  powiedziała,  że  protest
„pozostanie  pokojowy,  ale  będzie  trwał  na  Wzgórzu
Parlamentarnym”  do  czasu  zniesienia  nakazów  dotyczących
szczepionek.  „Bez  względu  na  to,  co  zrobicie,  my  się  nie
cofniemy.  Nie  ma  zagrożeń,  które  by  nas  przestraszyły”  –
zapewniła pani Lich w przesłaniu specjalnie skierowanym do
premiera. Dodała, że protestujący nie powinni „poddawać się
strachowi i groźbom”. „Wasza odwaga przekroczyła już wszelkie
nasze  oczekiwania  i  zainspirowała  ruch  międzynarodowy”  –
oznajmiła protestującym Lich.



Powiedziała  także,  że  organizatorzy  protestów  nie  mogli
przypisać  sobie  autorstwa  blokady  ciężarówek  na  granicy
kanadyjsko-amerykańskiej  w  Windsor  w  Ontario,  chociaż
„żałowali, że tak nie jest”. „Oczywiście zachęcamy wszystkich
demonstrantów w całym kraju do zachowania pokoju, tak jak to
było i nadal będzie tutaj, w Ottawie” – powiedziała Lich.
„Wszyscy obserwujemy protesty i blokady w całym kraju. To
tylko wzmacnia determinację naszych demonstrantów”.

Filmy wideo odtworzone w sądzie 12 września nie są uznawane za
dowód w procesie, który rozpatruje wyłącznie sędzia, a nie
ława przysięgłych. Rozprawa ma trwać 16 dni.
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